KITAB SUNAN IBNU MĀJAH DAN HADIS TENTANG

FLEXING

A. Biografi Sunan Ibnu Mājah

Abu> ‘Abdillah Muh}ammad ibn Yazi<d ibn Ma>jah al-Raba>’i al-Qazwi<ni<

adalah nama lengkap dari Ibnu Mājah.
95

Beliau lahir di kota Qazwin, Iraq pada

tahun 209 H (826 Masehi), dan wafat pada umur 64 tahun di tanggal 18

Ramadhan 273 H (18 Februari 887 Masehi).
96

Ada beberapa pendapat yang

membahas terkait dengan gelar beliau. Pertama, gelar yang diperoleh dari jalur

ayahnya yang bernama Yazi<d yang mana masyhur dengan panggilan Mājah

Maulā Rab‟at. Kedua, gelar beliau yang berasal dari nama Ibnu Mājah sendiri

(Yazi<d).

Kedua, Abu> Da>wud as-

Sajistani mengatakan Thiqah.
124

8. Ibnu Ma>jah

Abū „Abdillah Muḥammad ibn Yazīd ibn Mājah al-Rabā‟i al-Qazwi<ni<

adalah nama lengkap dari Ibnu Mājah. Beliau lahir di kota Qazwin, Iraq pada

tahun 209 H (826 Masehi), dan wafat di usia 64 tahun pada tanggal 18

Ramadhan 273 H (18 Februari 887 M). Guru-guru beliau dalam mempelajari

hadis dan seluk beluknya ialah: Muh}ammad bin Abdul Malik, Muh}ammad bin

‘Uba>dah, S{a>lih{ bin Yah{ya, ‘Abba>s bin Ja’far, ‘Abba>s bin Wali<d, Bakr bin

Khalaf, H{a>tim bin Bakr, Khali<l bin ‘Amru>, H{usain bin Mutawakkil dan

seterusnya.